
 

Prefeitura Municipal de Nova Canaã
Terça-feira • 18 de Abril  de 2023 • Ano VII • Nº 2656

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 04

Licitações ....................................................................................................................... 05 a 07

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marival Neuton De Magalhães Fraga / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Lomanto Júnior,  16 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBNKNFQJRENUQ3RDG0NU



Terça-feira
18 de Abril de 2023
2 - Ano VII - Nº 2656 Nova Canaã

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBNKNFQJRENUQ3RDG0NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
CANAÃ 

 

 

 

 

Avenida Juracy Magalhães, 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/  fax 73 3207 2630 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023 

DISPENSA: Nº 044/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO 
NAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO. 

CONTRATADO (A): TRAINEE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORARIA 
EIRELI 

CNPJ/CPF: 05.585.645/0001-57 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 0209 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0901 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 
ATIVIDADE/PROJETO: 2063 – GESTÃO DAS AÇÕES DO 
PSF – SAÚDE DA FAMÍLIA 
ELEMENTO DESPESA: 33903000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO 
FONTE RECURSO: 
1501 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
(SAÚDE) 
1600 – TRANSFERÊNCIAS DE FUNDO A FUNDO DE 
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL 

VIGÊNCIA: 17/04/2023 À 31/12/2023 

VALOR GLOBAL: R$ 54.750,00  

VALOR POR EXTENSO CINQUENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS 

 



Terça-feira
18 de Abril de 2023
3 - Ano VII - Nº 2656 Nova Canaã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBNKNFQJRENUQ3RDG0NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
CANAÃ 

 

 

 

 

Avenida Juracy Magalhães, 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/  fax 73 3207 2630 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2023 

DISPENSA: Nº 048/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
FORNECIMENTO DE FILTRO PARA ESPIROMETRIA, 
TUBETE E CLIP NASAL, PARA SEREM REALIZADOS 
SERVIÇOS DE TELE ESPIROMETRIA NO CENTRO DE 
SAÚDE JESIMIEL NORBERTO DA SILVA. 

CONTRATADO (A): ALPHARAD INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSTITALARES LTDA – 
EPP 

CNPJ/CPF: 11.367.066/0001-30 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 0209 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0901 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 
ATIVIDADE/PROJETO: 2056 – GESTÃO DOS SERVIÇOS 
DE SAÚDE 
ELEMENTO DESPESA: 44905200000 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
FONTE: 02 - REC. DE IMPOSTOS E TRANSF. DE 
IMPOSTOS – SAÚDE – 15% 

VIGÊNCIA: 17/04/2023 À 31/12/2023 

VALOR GLOBAL: R$ 815,47  

VALOR POR EXTENSO OITOCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E SETE 
CENTAVOS 

 



Terça-feira
18 de Abril de 2023
4 - Ano VII - Nº 2656 Nova Canaã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBNKNFQJRENUQ3RDG0NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
CANAÃ 

 

 

 

 

Avenida Juracy Magalhães, 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/  fax 73 3207 2630 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023 

DISPENSA: Nº 049/2023 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO SITUADO NA RUA 
JOSÉ JACINTO DA SILVA, Nº 53, BAIRRO MARCO 
VIEIRA – NOVA CANAÃ/BA, EM BENEFÍCIO DO 
SENHOR PEDRO ALVES NASCIMENTO DE SOUSA, 
INSCRITO NO CPF Nº 281.453.298-76, RG Nº 
16.366.276-25, ONDE SUA FAMÍLIA ENCONTRA EM 
DIFICULDADE SOCIOECONÔMICA, CONSTATADA 
PELA ASSISTENTE SOCIAL EDINEIA JESUS 
CAMPOS, CRESS/BA Nº 19361, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, DESTE 
MUNICÍPIO. 

CONTRATADO (A): EDINALVA NASCIMENTO CERQUEIRA 

CNPJ/CPF: Nº 316.351.448-09 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
UNIDADE: 0502 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ATIVIDADE/PROJETO: 2035 – GESTÃO DOS 
SERVIÇOS DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
FONTE: 1500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS 

VIGÊNCIA: 17/04/2023 À 31/12/2023 

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00  

VALOR POR EXTENSO DOIS MIL REAIS 

 
 
 

 

 



Terça-feira
18 de Abril de 2023
5 - Ano VII - Nº 2656 Nova Canaã

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBNKNFQJRENUQ3RDG0NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

    
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ  

   
       

 
  

 

Avenida Juracy Magalhães, 463 – Centro – Nova Canaã - BA, CEP: 45270-000 – CGC 13.858.675/0001-18 – Fone/  fax 73 3207 2630 

 

 

 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023 

 
 
 

 
 
 
Ante as justificativas e documentos que instruem o presente processo administrativo, 
RATIFICO E HOMOLOGO presente TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO para que 
surta os seus jurídicos e legais efeitos para a contratação da pessoa jurídica TRAINEE 
LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
05.585.645/0001-57, situada na Rua Castro Alves, nº 40, Centro, Iguaí/BA, CEP 
45.280-000, pelo valor de R$ 54.750,00 (Cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta 
reais), para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de pintura de 
meio fio nas ruas da Sede e dos Distritos do Município, com vigência de 17/04/2023 à 
31/12/2023, pelo fato de a hipótese estar elencada entre os casos de dispensa de 
Licitação em conformidade com a Lei 14.133/21, artigo 75, inciso II e suas alterações 
posteriores. 
 
 

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

NOVA CANAÃ – BAHIA, 17 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
MARIVAL NEUTON DE M. FRAGA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 






